
 

Θέμα: Έγκριση διεξαγωγής του 6ου Μαθητικού Διαγωνισμού Γρίφων Μαθηματικών και Λογικής, των 
Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων Αντωνόπουλου «Εκπαιδευτική Αναγέννηση», για το σχ. έτος 2023-2024
Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 112775/Δ2/9-10-2023 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Απαντώντας στο με αρ.πρωτ.εισ.ΙΕΠ 39848/28-07-2023 έγγραφο των ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων  
Αντωνόπουλου «Εκπαιδευτική Αναγέννηση» και λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 62/06-10-2023 Απόσπασμα 
Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π , σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε για το σχολικό έτος 2023-2024, τη διεξαγωγή του 
«6ου Διαγωνισμού Γρίφων Μαθηματικών και Λογικής» που απευθύνεται σε μαθητές/τριες όλων των τάξεων των  
Δημοσίων και Ιδιωτικών Γυμνασίων και Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων όλης της χώρας και θα 
πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις των εκπαιδευτηρίων το Σάββατο 13 Απριλίου 2024 από τις 9:00  έως τις 
19:00, υπό τις εξής προϋποθέσεις:

 1. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών και των εκπαιδευτικών στον εν λόγω διαγωνισμό να είναι προαιρετική 
και χωρίς οικονομική επιβάρυνση.

2. Να μην αποκλείονται μεμονωμένες συμμετοχές μαθητών/μαθητριών στον διαγωνισμό.
3. Η προετοιμασία των μαθητών/τριών για τον διαγωνισμό να γίνει εκτός διδακτικού ωραρίου.
4. Οι γονείς/κηδεμόνες να ενημερωθούν για τον σκοπό του διαγωνισμού και τις διαδικασίες διεξαγωγής 

του.
5. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών να γίνεται μόνο μετά από έγγραφη συναίνεση των γονέων/κηδεμόνων 

τους.
6. Η μετακίνηση των μαθητών/τριών για τη συμμετοχή τους στον διαγωνισμό να γίνει σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στις κείμενες διατάξεις, ενώ των μαθητών/τριών που έχουν δηλώσει μεμονωμένα συμμετοχή με 
αποκλειστική ευθύνη των γονέων/κηδεμόνων τους.

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Να διατηρηθεί μέχρι……..
Βαθμός Ασφαλείας

Μαρούσι,       23  -  11  -2023
Αρ. Πρωτ.  Φ15/   134646  /Δ2
Βαθ. Προτερ.  

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

                               ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
                 Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
                               ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ      
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Β΄- ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
              ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

               ----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΤΜΗΜΑ Β’
                                                 ----
      Ταχ. Δ/νση    : Ανδρέα Παπανδρέου 37
      Τ.Κ. – Πόλη   : 151 80, Μαρούσι
      Πληροφορίες: Ά. Βάρλα (Δ.Ε.)
                                Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.)
                                Π. Ρούνη  (Ι.Ε)
                                Α.Μπουρβάρης (Δ.Ε)
      Τηλέφωνο     : 210 344.3272(Δ.Ε.)
                              : 210 344.2212 (E.E.)                  
                              : 210 344.2233 (Ι.Ε.)
                              : 210 344.3314 (Δ.Ε.)

      Email              : spoudonde@minedu.gov.gr

ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ»
Υπόψη κ. ΛΑΤΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
Email:kos.lattas@gmail.gr

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 
της χώρας. Έδρες τους.

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους.
3. Δημόσια και Ιδιωτικά Γυμνάσια και 

Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της 
χώρας (μέσω των οικείων Διευθύνσεων 
Δ.Ε.).

4. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και 
Επαγγελμάτων.(info@sivitanidios.edu.gr)

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:info@sivitanidios.edu.gr


7. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και να διευκολύνεται η συμμετοχή μαθητών/τριών με αναπηρία και να 
πληρούν οι χώροι υλοποίησης του διαγωνισμού τις προϋποθέσεις των χώρων συνάθροισης του κοινού, έτσι ώστε 
να διασφαλίζεται η ασφάλεια των μαθητών/μαθητριών και εκπαιδευτικών.

8. Δεν επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η βιντεοσκόπηση και η φωτογράφιση των μαθητών/τριών. Ο 
διαγωνισμός να διεξαχθεί με την απαραίτητη διακριτικότητα και να προστατευθούν τα προσωπικά δεδομένα των 
συμμετεχόντων/ουσών.

9. Η όλη διενέργεια του διαγωνισμού (αξιολόγηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) θα υλοποιηθεί με ευθύνη 
των διοργανωτών και σύμφωνα με τους κανόνες δεοντολογίας και τη νομοθεσία,για τη διασφάλιση των 
προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών.

10. Να δημοσιοποιηθεί προς το ΙΕΠ ο απολογισμός από τη διενέργεια του διαγωνισμού.
11. Να υπάρξει δέσμευση των συντελεστών ότι το υλικό που θα χρησιμοποιηθεί στον διαγωνισμό, δεν θα 

αξιοποιηθεί μελλοντικά με σκοπό την εμπορική του διάθεση με την αναφορά της συγκεκριμένης έγκρισης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Η έγκριση του ανωτέρω Διαγωνισμού θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α    https://edu-gate.minedu.gov.gr/ → Ενημερωτικό Υλικό →Εγκεκριμένα 
Προγράμματα → 2023 - 24  →Διαγωνισμοί. 

Επισυνάπτεται  η προκήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού.

Συν: ένα(1 ) ηλεκτρονικό αρχείο.        

 
                                                                                       
                                                                               

                                                                             

                                               
                                                                                                                       

                                                      H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                                                                                      

                                                                                        

                                                                              ΜΑΡΙΑ  ΔΟΚΟΥ                                                                            
                     

Εσωτερική διανομή
1.Γραφείο Υφυπουργού κ.Μιχαηλίδου
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ.Κατσαρού
3.Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε και Δ.Ε 
4. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
5. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων.
6.Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας-Τμήμα Α’ 
7.Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης-Τμήμα Β’ 
8.Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης-Τμήμα Α΄  
9. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.-Τμήμα  Β΄
 
 AKΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

https://edu-gate.minedu.gov.gr/

		2023-11-23T18:17:08+0200




